Gerat, Bezeichnung,
Artikelnr.

Geblase, Ca-0001

Umkehrfrase 62cm AB,
R-0006

Schleifgerat 4m Tisch, A-0002

Rundballenwickler C-0006,
AnschlUsse flr andere Fabri-
kate auf Anfrage

Portalmahwerk 160, ST-0007,
Anschlisse flr andere
Fabrikate auf Anfrage

Méahantrieb M80 ST-0008
mit Fingerbalken 160,
St-0016

Mahantrieb M80, ST-0008
mit ESM Kommunalmahbalken
122, ST-0009

Freischnittbalken 145cm AB,
ST-0017

Fingerbalken 145, ST-0015

Pickupheuschieber
Lightmax 175,

mit Einahndhéhenverstellung,
klappbare Seitenbugel, Inkl.
Anschluss fur S-trak, andere
AnschlUsse gegen Aufpreis
verfugbar

Handsamaschine ST-0036

Bodenfrase 75 ST-0019

Rotationspflug ST-0020

S-trak Kompakt ST-0052
mit Bodenfrase ST-0049

Irrtimer, Anderungen, Druck- und Schreibfehler sind vorbehalten!

Bau-
jahr

2022

2021

2024

2022

2023

2023

2022

2024

2021

2025

2022

2023

2023

2023

Zustand und
sonstige Bemerkungen

Neu und unbenutzt,
Mit Anschluss fur S-trak

Vorfuhrgerat mit ca 10
Betriebsstunden Inkl. Anschluss
fur S-trak oder BCS. Preis flr di-
verse AnschlUsse auf Anfrage

Neu und unbenutzt, Ausstellungs-
stuck mit kleinen Kratzern

Ausstellungsstick mit leichten
Kratzern inkl. 1 Rolle Folie
sowie Anschluss fur S-trak

Vorfuhrgerat, Messer geschliffen
ca 15 Stunden im Einsatz gewesen

Vorfuhrgerat mit
ca. 5 Mahstunden

Vorfuhrgerat mit
ca. 15 Mahstunden

Neu und unbenutzt,
minimal Flugrost

Neu und unbenutzt,
minimal Flugrost

Vorfuhrgerat mit
ca. 10 Betriebsstunden

Unbenutztes Ausstellungsstuck

Vorfuhrgerat mit
ca. 15 Betriebsstunden

Vorfuhrgerat mit
ca. 15 Betriebsstunden

Neu und unbenutztes
Ausstellungsgerat mit kleinen
Kratzern

Seite 1

chreiber

. Reguldrer
Sonderpreis . .
- Listenpreis
in € netto .
in € netto

zzgl. MwsSt. 22g]. Mwst.

700,- 1.400,-
3.100,- 4095,-
1.880,- 2050, -

3450- 4800,-
2700,- 3180,-
1100,- 1440,-
1350,- 1750,-

500,- 735,-

500,- 735,-
7200,- 10.043,-

300,- 410,-

600, - 780,-

630,- 800,-
2000,- 2970,-

www.schreiber-bft.de



Gerat, Bezeichnung,
Artikelnr.

S-trak Kompakt ST-0052, mit
Exzentermahantrieb ST-0056
mit Universalmahbalken
112cm, ST-0058

Wiesenegge 190cm

inkl. Anschluss fur S-trak,
SA-0007 andere Anschllsse
auf Anfrage

Bandrechen Panzer 18 mit
Anschluss fur S-trak, M-0032

Minirundballenpresse Caeb
Typ TPL flr Schlepperanbau
mit automatischer Ketten-
schmierung mit Deichsel,
Zapfwelle, Schwadrader

Schneekettenpaar 04.00-8

Schneekettenpaar 04.00-10

Reifen ohne Schlauch und
Felge 04.00-10

ST-0054 Komplettraderpaar
04.00-10

Breitreifen GroRe 23x10.50-12
AS Profil passend fur IBEX
Motorméaher G1, G2, G4

Bau-
jahr

2023

2025

2023

2021

Zustand und
sonstige Bemerkungen

Neu und unbenutztes
Ausstellungsgerat mit kleinen
Kratzern

Neu und unbenutztes
Ausstellungsgerat mit kleinen
Kratzern

Vorfuhrgerat mit ca 20 Betriebs-
stunden

Neu und unbenutztes Ausstel-
lungsgerat mit kleinen Kratzern
aus Ubernahme von einem
anderen Handler

Neu und unbenutzt - passend
far S-trak Kompakt mit Bereifung
04.00-8

Neu und unbenutzt
far Bereifung 04.00-10

Neu und unbenutzt, Marke Mitas

Neu und unbenutzt,
leichte Macken am Lack und
Verschmutzungen

Neu und unbenutzt

Sonderpreis
in € netto
zzgl. MwsSt.

2100,-

1180,-

2200,-

10.500,-

35,-

50,-

84,-

160,-

750,-

Regulédrer
Listenpreis
in € netto
zzgl. MwsSt.

3236,

1575,-

2800, -

15.300,-

65,-

110,-

130,-

228, -

1050,-

Gerne lassen wir lhnen bei Interesse Fotos von den einzelnen Geraten zukommen.
Nur solange der Vorrat reicht!

Angaben, Abbildungen und Informationen zu den Produkten stellen keine Beschaffenheitsangabe, Zusicherung
oder Garantie in Bezug auf die Produkte oder deren Verfugbarkeit dar und sind daher im Sinne der technischen
Weiterentwicklung unverbindlich. Unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen finden Sie unter dem Link:

Unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen finden Sie unter dem Link:

bttgs://schreiber-bft.de/aIIgemeine-geschaeftsbedingungen-zj

Irrtimer, Anderungen, Druck- und Schreibfehler sind vorbehalten!

Schreiber BFT

Herrenangerweg 2
86874 Mattsies

chreiber

Kontakt

Inhaber: Alexander Schreiber
Handy: +49 (0)173 7269002

E-Mail: post@schreiber-bft.de

www.schreiber-bft.de

Seite 2


https://schreiber-bft.de/allgemeine-geschaeftsbedingungen-2/

