

MASCHINENSONDERPREISLISTE STAND 26.11.25



Gerät, Bezeichnung, Artikelnr.	Bau- jahr	Zustand und sonstige Bemerkungen	Sonderpreis in € netto zzgl. MwSt.	Regulärer Listenpreis in € netto zzgl. MwSt.
Gebläse, Ca-0001	2022	Neu und unbenutzt, Mit Anschluss für S-trak	700,-	1.400,-
Umkehrfräse 62cm AB, R-0006	2021	Vorführgerät mit ca 10 Betriebsstunden Inkl. Anschluss für S-trak oder BCS. Preis für di- verse Anschlüsse auf Anfrage	3.100,-	4095,-
Schleifgerät 4m Tisch, A-0002	2024	Neu und unbenutzt, Ausstellungs- stück mit kleinen Kratzern	1.880,-	2050,-
Rundballenwickler C-0006, Anschlüsse für andere Fabri- kate auf Anfrage	2022	Ausstellungsstück mit leichten Kratzern inkl. 1 Rolle Folie sowie Anschluss für S-trak	3450-	4800,-
Portalmähwerk 160, ST-0007, Anschlüsse für andere Fabrikate auf Anfrage	2023	Vorführgerät, Messer geschliffen ca 15 Stunden im Einsatz gewesen	2700,-	3180,-
Mähantrieb M80 ST-0008 mit Fingerbalken 160, St-0016	2023	Vorführgerät mit ca. 5 Mähstunden	1100,-	1440,-
Mähantrieb M80, ST-0008 mit ESM Kommunalmähbalken 122, ST-0009	2022	Vorführgerät mit ca. 15 Mähstunden	1350,-	1750,-
Freischnittbalken 145cm AB, ST-0017	2024	Neu und unbenutzt, minimal Flugrost	500,-	735,-
Fingerbalken 145, ST-0015	2021	Neu und unbenutzt, minimal Flugrost	500,-	735,-
Pickupheuschieber Lightmax 175, mit Einahndhöhenverstellung, klappbare Seitenbügel, Inkl. Anschluss für S-trak, andere Anschlüsse gegen Aufpreis verfügbar	2025	Vorführgerät mit ca. 10 Betriebsstunden	7200,-	10.043,-
Handsämaschine ST-0036	2022	Unbenutztes Ausstellungsstück	300,-	410,-
Bodenfräse 75 ST-0019	2023	Vorführgerät mit ca. 15 Betriebsstunden	600,-	780,-
Rotationspflug ST-0020	2023	Vorführgerät mit ca. 15 Betriebsstunden	630,-	800,-
S-trak Kompakt ST-0052 mit Bodenfräse ST-0049	2023	Neu und unbenutztes Ausstellunggerät mit kleinen Kratzern	2000,-	2970,-

Gerät, Bezeichnung, Artikelnr.	Bau- jahr	Zustand und sonstige Bemerkungen	Sonderpreis in € netto zzgl. MwSt.	Regulärer Listenpreis in € netto zzgl. MwSt.
S-trak Kompakt ST-0052, mit Exzentermähhantrieb ST-0056 mit Universalmähbalken 112cm, ST-0058	2023	Neu und unbenutztes Ausstellungsgerät mit kleinen Kratzern	2100,-	3236,-
Wiesenegge 190cm inkl. Anschluss für S-trak, SA-0007 andere Anschlüsse auf Anfrage	2025	Neu und unbenutztes Ausstellungsgerät mit kleinen Kratzern	1180,-	1575,-
Bandrechen Panzer 18 mit Anschluss für S-trak, M-0032	2023	Vorführgerät mit ca 20 Betriebsstunden	2200,-	2800,-
Minirundballenpresse Caeb Typ TPL für Schlepperanbau mit automatischer Kettenschmierung mit Deichsel, Zapfwelle, Schwadräder	2021	Neu und unbenutztes Ausstellungsgerät mit kleinen Kratzern aus Übernahme von einem anderen Händler	10.500,-	15.300,-
Schneekettenpaar 04.00-8	-	Neu und unbenutzt – passend für S-trak Kompakt mit Bereifung 04.00-8	35,-	65,-
Schneekettenpaar 04.00-10	-	Neu und unbenutzt für Bereifung 04.00-10	50,-	110,-
Reifen ohne Schlauch und Felge 04.00-10	-	Neu und unbenutzt, Marke Mitas	84,-	130,-
ST-0054 Kompletträderpaar 04.00-10	-	Neu und unbenutzt, leichte Macken am Lack und Verschmutzungen	160,-	228,-
Breitreifen Größe 23x10.50-12 AS Profil passend für IBEX Motormäher G1, G2, G4	-	Neu und unbenutzt	750,-	1050,-

Gerne lassen wir Ihnen bei Interesse Fotos von den einzelnen Geräten zukommen.

Nur solange der Vorrat reicht!

Angaben, Abbildungen und Informationen zu den Produkten stellen keine Beschaffenheitsangabe, Zusicherung oder Garantie in Bezug auf die Produkte oder deren Verfügbarkeit dar und sind daher im Sinne der technischen Weiterentwicklung unverbindlich. Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter dem Link:

Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter dem Link:

<https://schreiber-bft.de/allgemeine-geschaeftsbedingungen-2/>



Schreiber BFT
Herrenängerweg 2
86874 Mattsies

Kontakt
Inhaber: Alexander Schreiber
Handy: +49 (0)173 7269002
E-Mail: post@schreiber-bft.de